



Dyrepension Ertebjerggaard

Kato Drift Aps.  
v/ Torben Schreiber  
Krænkerupvej 14 C  
4200 Slagelse

J.nr. 2024-12-721-181696

Ref. LASH

Dato: 31-05-2024

CVR-nr.: 25365968

## Tilladelse til erhvervmæssig drift af hunde- og kattepension

Fødevarestyrelsen giver tilladelse til, at

Kato Drift Aps.  
v/ Torben Schreiber  
Krænkerupvej 14 C  
4200 Slagelse

driver erhvervmæssig hunde- og kattepension

Fødevarestyrelsen har udført et tilsyn i virksomheden den 31. maj 2024 forud for tilladelsen.

### Tilladelsen dækker følgende aktiviteter

Tilladelsen omfatter følgende aktiviteter og antal dyr:

- Hundepension for op til 10 hunde samtidig.
- Kattepension for op til 4 katte samtidig.

### Beskrivelse af virksomheden

Virksomheden består af:

- Tidligere staldbygning indrettet med 4 hundebokse på ca. 6 m<sup>2</sup> og 1 boks på ca. 7 m<sup>2</sup>. Til hver boks er der knyttet løbegård på min. 9 m<sup>2</sup>, som hundene ikke har permanent adgang til. I hver boks vil der (når der ikke er fri adgang til løbegården) kunne holdes hhv. 2 hunde under 15 kg. eller 1 hund under 40 kg.
- Separat rum med 4 kattebure a ca. 1,8 m<sup>2</sup> med hvilepladser mv. i flere niveauer.
- Reception med vaskefaciliteter, foderopbevaring etc.
- Indhegnet "lufteområde" på ca. 20 x 40 m. med bevoksning, træer mm.

Der henvises til ansøgning og tegninger modtaget den 30. april 2024.

Der findes et separat rum til isolering af dyr, hvortil kunder ikke har adgang.

Det daglige ansvar varetages af Karsten Hansen.

### **Dyreholdet skal tilses mindst to gange årligt**

Virksomheden skal sørge for, at dyreholdet tilses mindst to gange årligt af den tilsynsførende dyrlæge, og skal give Fødevarestyrelsen besked, hvis en anden dyrlæge tilknyttes som tilsynsførende.

Tilsynsførende dyrlæge er:

Helle Simonsen,  
Dyreklinikken Klingeberg,  
Klingeberg 4,  
4200 Slagelse

Fødevarestyrelsen fører derudover tilsyn med virksomheden og foretager eftersyn efter gældende regler.

### **Driftsvilkår for tilladelsen**

Fødevarestyrelsen stiller følgende vilkår for driften:

Den ansvarlige skal gennemføre den lovpligtige hundeholderuddannelse hurtigst muligt og inden udgangen af 2024.

Virksomheden skal til enhver tid overholde gældende lovgivning på området.

### **Partshøring**

På kontrolbesøget den 31. maj 2024 blev virksomheden, ved Torben Schreiber, meddelt ovenstående driftsvilkår. Virksomheden havde følgende bemærkninger: Karsten Hansen er tilmeldt uddannelsen hos Dansk Kennel Klub hhv. den 28. september og den 12. til 13. oktober 2024.

### **Hvis virksomheden vil klage**

Hvis virksomheden ønsker at klage over denne afgørelse, skal virksomheden klage til Miljø- og Fødevareklagenævnet inden **4 uger** fra modtagelsen af dette brev.

Virksomheden klager via klageportalen for Nævnenes Hus, som virksomheden finder via [kpo.naevneneshus.dk](http://kpo.naevneneshus.dk). Virksomheden logger på klageportalen med NemID eller MitID.

En klage er indgivet, når den er tilgængelig for Fødevarestyrelsen via klageportalen. Klager, som først er tilgængelige efter fristens udløb, vil normalt ikke blive behandlet.

Klageportalen er et sagsbehandlingssystem mellem virksomheden som klager, Fødevarestyrelsen og Miljø- og Fødevareklagenævnet. Efter virksomheden har oprettet sin klage i klageportalen, sendes virksomhedens klage automatisk først til Fødevarestyrelsen. Hvis Fødevarestyrelsen fastholder afgørelsen, sender Fødevarestyrelsen kla-

gen videre til behandling i nævnet via klageportalen. Virksomheden får besked om videresendelsen. Virksomheden kan læse mere på [naevneneshus.dk/start-din-klage/miljoe-og-foedevareklagenaevnet/vejledning/](https://naevneneshus.dk/start-din-klage/miljoe-og-foedevareklagenaevnet/vejledning/).

Miljø- og Fødevarerklagenævnet afviser virksomhedens klage, hvis virksomheden sender den uden om klageportalen, medmindre nævnet har fritaget virksomheden for brug af klageportalen. Hvis virksomheden ønsker at blive fritaget for at bruge klageportalen, skal virksomheden sende en begrundet anmodning til Miljø- og Fødevarerklagenævnet. Nævnet afgør herefter, om virksomheden kan fritages for at bruge klageportalen. [Se betingelserne for at blive fritaget](#).

Hvis virksomheden ønsker, at en anden skal klage på vegne af virksomheden, skal klagen oprettes i klageportalen med en stillingsfuldmagt eller med et skriftligt samtykke fra virksomheden. Efter oprettelse af klagen modtager virksomheden en mail om, at virksomheden på klageportalen skal bekræfte, at virksomheden lader sig repræsentere. Det skal ske inden for klagefristen.

En klage giver som udgangspunkt ikke afgørelsen opsættende virkning. Det betyder, at virksomheden skal rette sig efter afgørelsen inden for den givne frist.

Virksomheden kan dog ansøge Fødevarestyrelsen om, at klagen gives opsættende virkning. Fødevarestyrelsen vil herefter tage særskilt stilling til spørgsmålet om opsættende virkning og hurtigst muligt meddele virksomheden afgørelsen af dette spørgsmål.

### **Regler brugt i dette brev**

Tilladelsen gives efter kapitel 9 i Dyrevelfærdsloven<sup>1</sup> og afsnit IV i Bekendtgørelse om dyrevelfærds-mæssige mindstekrav til hold af hunde<sup>2</sup>

### **Anvendelse af personoplysninger**

Fødevarestyrelsen har anvendt oplysninger om dig til brug for sagsbehandlingen. Du kan læse om Fødevarestyrelsens persondatapolitik på [www.fvst.dk](http://www.fvst.dk).

Hvis du har spørgsmål, er du velkommen til at kontakte Fødevarestyrelsen.

Med venlig hilsen



Lars Schmidt Hansen  
Embedsdyrlæge, Veterinær Øst

---

<sup>1</sup> Lovbekendtgørelse nr. 61 af 19. januar 2024 om dyrevelfærd (dyrevelfærdsloven)

<sup>2</sup> Bekendtgørelse nr. 1749 af 30. november 2020 om dyrevelfærds-mæssige mindstekrav til hold af hunde